12:00:00a
12:00:00a
12:11:16a
12:42:49a
12:55:13a
01:00:00a
01:00:00a
01:40:33a
01:56:04a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:28a
02:45:55a
02:54:41a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:35a
03:39:14a
03:55:19a
04:00:00a
04:00:00a
04:09:27a
04:44:17a
04:54:47a
05:00:00a
05:00:00a
05:07:37a
05:36:24a
05:51:40a
05:54:40a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:16:47a
06:47:47a
06:53:48a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:00a
07:36:15a
07:54:22a
08:00:00a
08:00:00a
08:12:35a
08:37:43a
08:44:43a
08:53:57a
09:00:00a
09:00:00a
09:08:41a
09:14:33a
09:47:20a
09:53:58a
10:00:00a
10:00:00a
10:21:23a
10:24:31a
10:48:46a
11:00:00a
11:00:00a
11:12:25a

00:00
11:16
31:33:00
12:24
00:50
00:00
16:33
15:31:00
00:50
00:00
13:28
08:27
8:46:00
00:50
00:00
10:35
04:39
16:05:00
00:50
00:00
09:27
34:50:00
10:30
00:50
00:00
7:37:00
04:47
15:16
03:00
00:50
00:00
10:00
06:47
07:00
06:01
00:50
00:00
15:00
21:15
18:07
00:50
00:00
12:35
01:08
07:00
09:14
00:50
0:00:00
08:41
05:52
32:47:00
06:38
00:50
0:00:00
21:23
03:08
00:15
00:50
00:00
12:25
06:52

jueves, 27 de abril de 2017 12A

lldegonda, paréafrasis de la op. de Melesio Morales
Sinfonia no.1 op.7

Sonata p/guitarra op.29 no.3 en Do May.
Identificacién estacion

jueves, 27 de abril de 2017 1AM

Edipo en Colono, Musica escénica p/bajo, coro masculino y org.

5 Miniaturas de Paul Klee

Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 2AM

Suite en la men. p/laud

Sinfonia no.3

Ensuefio y capricho op.8, (romanza)
Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 3AM
Tempro la cetra, madrigal con sinfonia
Sexteto op.48 B.80 en La May.

Carta blanca, suite del ballet
Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 4AM

Sonata no.4 "Claro, toma mi mano..." (1995)
Suite en La May. p/clavecin (1728)
Memoria eterna

Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 5AM

Suite en Re menor

Sonata p/piano op.81 en La may.

\*La madrugada del panadero op.12a

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata para arpa

Octeto p/cuerdas op.20 en Mi Bem.May.
\Donna Diana, obertura

Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 7AM

4ta. Suite para viola de gamba sola en Sol May.
Concierto p/flauta y org. en mi men.
Suite de la caceria

Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 8AM

Suite Pastoral

*Concierto p/cello y org. en re men.
Sinfonia en Re May.

En Irlanda Fantasia p/ flauta, arpa y orq.
Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 9AM

Tema c/var. en Sol May. p/cello y contrabajo
Introduccién teatral no.3 del op.IV
*Iberia, suite (orquest. Fernandez Arbds)
Por El Rio Moskva

Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 10A
*Musica p/ los Reales Fuegos de Artificio
M'appari tutt'amor, de la op. "Martha"
Concierto p/ piano y org. op.5 fa men.
Identificacion estacion

jueves, 27 de abril de 2017 11A
*Sonata p/cello y piano (1915)

Apolo entre las musas, ballet en 2 escenas

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 27 DE ABRIL 2017

NO - Nocturno

Guadalupe Olmedo (1853-1889)
Carl Nielsen (1865-1931)

Anton Diabelli (1781-1858)

NO - Nocturno
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Eugenio Toussaint (1954-2011)

NO - Nocturno

Francois Dufaut (1604-1672)
William Schuman (1910-1992)
Hector Berlioz (1803-1869)

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Antonin Dvorak (1841-1904)
John Addison (1920-1998)

NO - Nocturno

Raul Tudén (1961-)

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
John Tavener (1944-)

NO - Nocturno

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Rodolfo Halffter (1900-1987)

MA - Mafianas

Jan Ladislav Dussek (1760-1812)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Emil von Reznicek (1860-1945)

MA - Mafianas

El Sr. Demachy (siglo XVII)
Frantisek Benda (1709-1786)
George Enescu (1881-1955)

MA - Mafianas

A.D. Philidor, J.J. Mouret y Anénimos
Edouard Lalo (1823-1892)

Georg Matthias Monn (1717-1750)
Hamilton Harty (1879-1941)

MA - Mafianas

Ignace J. Pleyel (1757-1831)

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Isaac Albéniz (1860-1909)

Modest Mussorgsky (1839-1881)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Frederich von Flotow (1812-1883)
Sigismond Thalberg (1812-1871)

MA - Mafianas
Claude Debussy (1862-1918)
Igor Stravinsky (1882-1971)

Eugene Ormandy

Claudio Scimone

Leonard Bernstein

Vaclav Smetacek

Roberto Gini

John Addison

Vladimir Spivakov

Nicolas McGegan

José Ramoén Encinar

Erich Kunzel

Milan Munclinger
losif Conta

Charles Dutoit
Michi Gaigg
Bryden Thomson

Agostino Orizio
Yan Pascal Tortelier
Yevgeny Svetlanov

Leopold Stokowski
Johannes Wildner
Othmar Maga

William Boughton

Orquesta de Filadelfia

Filarmonia-Ambrosian Singers
Ensamble Tres

Filarménica de Nueva York
Sinfénica de Praga

Ensambe Concerto
Academia St. Martin-in-the-fields (ens.
Pro Arte

Virtuosos de Moscu

The Arcadian Academy

De la Comunidad de Madrid

Cuarteto Cleveland; Cuarteto Meliora
Cincinnati Pops

Ars rediviva de Praga
Filarménica Timiseara Banatul/losif

Ensamble Chatam Baroque
Filarmonia

L'Arpa Festante

Orquesta Ulster

Orquesta del Fest. de Brescia y
Filarmonia
Sinfénica de la URSS

Sinfénica RCA Victor
Sinf. Radio Eslovaca
Sinfénica de Westfalia

Orquesta de cuerdas inglesa

Silvia Navarrete-piano

Anthony Glise-guitarra

Nicola Ghiuselev, bajo

Hopkinson Smith-latd barroco de 11 érdenes

Josef Suk-violin

Raul Tudén-marimba
William Christie-clavecin
Steven Isserlis-cello

Danielle Laval-piano

Isabelle Moretti-arpa

Jordi Savall-viola da gamba
Andras Adorjan-flauta

Frederic Lodeon-cello

Colin Fleming-flauta; Denise Kelly-arpa

Jorg Baumann-cello/Klaus Stoll-contrabajo

Janez Lotric-tenor
Michel Ponti-piano

Benjamin Britten-piano; Mstislav Rostropovich-cello



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 27 DE ABRIL 2017

11:43:17a 04:26 El amor, el amor...Ah! levantate sol...(de Romeo y Julieta) Charles Gounod (1818-1893) Marcelo Viotti Sinfénica de la radio de Munich Ramén Vargas-tenor
11:47:43a  00:50 Identificacién estacion

12:00:00p 0:00:00 jueves, 27 de abril de 2017 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 09:49 Sonata IV p/viela, museta y bajo cont. en Sol May. Jean-Jaques Naudot (¢.1690-1762) La villanelle de Paris

12:12:49p 9:36:00 Cuarteto op.8 no.2 p/alientos Mi Bem. May. Carl Stamitz (1745-1801) Quinteto residente de Munich

12:22:25p 23:40 Sinfonia no.2 Bohuslav Martinu (1890-1959) Vaclav Neumann Filarménica Checa

12:46:05p 08:02 Rapsodia de Auvernia op.73 p/ piano y org. Camille Saint-Saens (1835-1921) Sakari Oramo Sinfénica de Birmingham Stephen Hough-piano
12:54:07p 00:50 Identificacion estacién

01:00:00p 0:00:00 jueves, 27 de abril de 2017 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 07:00 ESPECIAL IGOR OISTRAJ

01:55:00p 00:50 Identificacion estacién

02:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 10:38 San Francisco de Asis predicando a los péjaros S.175 no.1 (de Franz Liszt (1811-1886) Nikolai Demidenko-piano
02:15:38p 09:03 Sonata de camara op.4 no.3 (1694) Arcangelo Corelli (1653-1713) Il Ruggiero

02:24:41p 11:45 Escena de Berenice Hob.XXIVa:10 Franz Joseph Haydn (1732-1809) René Jacobs Barroca de Friburgo Bernarda Fink-contralto
02:36:26p 17:37 Preludio, Coral y Fuga Ottorino Respighi (1879-1936) Adriano Sinfénica de la radio Checoeslovaca

02:54:03p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 3PM ME - mediodia

03:00:00p 13:41:00 Sonata en trio p/2 violines y bajo cont. en Mi may. Georg Philipp Telemann (1681-1767) Simon Standage Collegium Musicum 90

03:13:41p 05:26 Sinfonia no.4 op.102 Franz Krommer (1759-1831) Matthias Bamert London Mozart Players

03:43:07p 11:12 Tres viejos aires de danza Joaquin Rodrigo (1901-1999) Enrique Batiz Sinf. del Edo. de México

03:54:19p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 4PM ME - mediodia

04:00:00p 9:40:00 Concierto p/violin, cello y orq. "Proteo, 6 sea el mundo al revés" Antonio Vivaldi (1678-1741) Jordi Savall El Concierto de las Naciones

04:09:40p 08:42 Sonata |, p/Fortepiano Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788) Inger Grudin Brandt-fortepiano
04:18:22p 04:41 Cuarteto op.18 no.1 en Fa May Ludwig van Beethoven (1770-1827) Cuarteto Juilliard

04:47:03p 7:23:00 De la belleza (transc. de A. Schoenberg) Gustav Mahler (1860-1911) Philippe Herreweghe Ensamble musica Oblicua Birgit Remmert-soprano
04:54:26p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 5PM TA - Tardes

05:00:00p 3:00:00 *CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 13:28 Concierto p/ clavecin y org. en Do May. Thomas Arne (1710-1778) Paul Nicholson El Parlamento de los Instrumentos Paul Nicholson-clavecin
05:16:28p 23:05 Ivan el terrible (Retrato Musical) Anton Rubinstein (1829-1894) Robert Stankovsky Filarménica del estado checoeslovaco

05:39:33p 15:08 Stenka Razin,op.13 Poema Sinfénico Alexander Glazunov (1865-1936) Neeme Jarvi Nacional escocesa

05:54:41p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 6PM TA - Tardes

06:00:00p 14:06 Parsifal: preludio Richard Wagner (1813-1883) Eugene Jochum Sinf. de la Radio Bavara

06:14:06p 06:10 Ein Totentanz op.37, conc. en forma de suite Wilhelm Kempff (1895-1991) Werner Andreas Albert  Sinfénica de Munich, Ens. Heinrich Rudiger Steinfatt-piano
06:44:16p 10:14 La Carne y El Diablo: vals y escena Carl Davis (1936-) Carl Davis Filarménica Real

06:54:30p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 7PM TA - Tardes

07:00:00p 60:00:00 BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)

07:60:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 8PM PR - Programas

08:00:00p 06:00 ACENTOS

08:30:00p 03:40 Scherzo en la men. op.81 no.2 Felix Mendelssohn (1809-1847) Cuarteto Aurora

08:33:40p 12:15:00 Concertino p/violin y cuerdas op.45 no.8 Lars-Erik Larsson (1908-1986) Anton Kontra Musica Vitae Anton Kontra-violin
08:45:55p 09:49 Rapsodia Americana (Appalachia) Frederick Delius (1862-1934) John Hopkins Filarménica Eslovaca

08:55:44p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 9PM PR - Programas

09:00:00p 54:00:00 VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

09:54:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 09:08 Sinfonia "Lili'Uokalani" Lalo Schifrin (1932-) Lynell Bright Sinfénica de Viena Coro juvenil de Honolulu/Coro inf. Kamehameha
10:60:08p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 jueves, 27 de abril de 2017 11P NO - Nocturno

11:00:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

11:00:00p 22:07 Concierto p/ violin y org. op.25 Max von Schillings (1868-1933) Alfred Walter Filarménica del estado checoeslovaco Erno Rosza-violin



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 27 DE ABRIL 2017

11:46:07p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:49:07p 00:50 Identificacion estacién



